
 
 

                                                     

ŽÁDOST  
o nefakturování stočného za dodanou vodu spotřebovanou odběratelem a neodvedenou 

veřejnou kanalizací, která je prokazatelně větší než 30 m3 za rok 
podle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, § 19, odstavec 7 

 
 

ODBĚRATEL – ŽADATEL: 

Příjmení: Jméno: 

Telefonní číslo:  e-mail:  

ADRESA ODBĚRNÉHO MÍSTA:  

 

ČÍSLO ODBĚRNÉHO MÍSTA:  

 
Odběratel žádá o snížení spotřeby stočného ve výši: ……….....…… m3/rok ………………. 

 

Důvod: 

 

Dokumentace: (fotografie bazénu, technické propočty, popis poruchy atd.) 

 

 

 

Číslo vodoměru:  

Datum odečtu od:  do:  

Stav vodoměru: od:  do:  

 
Podmínky pro neúčtování stočného bez měření 
 

• NELZE MĚŘIT VODOMĚREM – vodu spotřebovanou bez odvedení do kanalizace nelze z technických 

důvodů měřit osazeným vodoměrem.  

• NESTANDARDNÍ SITUACE NA VNITŘNÍM VODOVODU ODBĚRATELE – jedná se o případy 
poruch na potrubí za fakturačním vodoměrem odběratele, kdy uniklá voda není odvedena do 
kanalizace = kontrola Střediska kanalizací a ČOV je vždy nutná. Výpočet množství uniklé vody se 
provede dle předchozí spotřeby. 

• JEDNORÁZOVÝ ODBĚR VODY – např. při předsezónním napouštění bazénů. Jednorázový odběr 
vody je žadatel povinen hlásit předem na příslušném vodohospodářském středisku. Voda z bazénů 
se v takovém případě nesmí vypouštět do kanalizace. 

• PRÁVO DODAVATELE – kdykoliv skutečnosti uvedené žadatelem ověřit, přičemž žadatel poskytne 
dodavateli patřičnou součinnost. 

• MIMOŘÁDNÁ FAKTURACE – může být provedena mimořádná fakturace za dané období. 

 
Odběratel – žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v žádosti jsou úplné a pravdivé. 

 

Dne:  Podpis majitele: ………………………………………………………… 

 
Vyjádření vodohospodářského střediska k žádosti (vyplňuje příjemce žádosti): 

 

 

 

 
Zpracování žádosti provedeno útvarem ZAK: 
 

Dne:  Podpis majitele: ………………………………………………………… 

 


